
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

  

 

РЕШЕНИЕ № 494 – ФКИ 

от 12.08.2025 г. 

 

 

Съгласно чл. 77е, ал. 1 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа 

(ЗППЦК) управителният съвет на Фонда за компенсиране на инвеститорите се избира от 

Комисията за финансов надзор (КФН) и се състои от петима членове: председател, 

заместник-председател и трима членове. 

Председателят и заместник-председателят на управителния съвет на Фонда за 

компенсиране на инвеститорите, съгласно чл. 77е, ал. 2 от ЗППЦК, се предлагат от 

заместник-председателя на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната 

дейност“. 

Дияна Тодорова Митева, председател на Управителния съвет на Фонда за 

компенсиране на инвеститорите, е избрана с Решение № 462-ФКИ от 09.06.2022 г. на 

КФН с мандат до 20.08.2025 г. 

Съгласно чл. 77ж, ал. 1 от ЗППЦК членовете на управителния съвет на фонда 

могат да бъдат преизбирани без ограничение. Съгласно чл. 77ж, ал. 2 от ЗППЦК в 

тримесечен срок преди изтичане на мандата на членовете на управителния съвет на 

фонда заместник-председателят, асоциацията или асоциациите по чл. 77е, ал. 3 от 

ЗППЦК представят своите предложения за лица, които да бъдат избрани за членове на 

управителния съвет на фонда. 

На основание чл. 77е, ал. 2 във връзка с чл. 77ж, ал. 2 от ЗППЦК заместник-

председателят на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност“ 

предлага Дияна Тодорова Митева да бъде избрана за председател на Управителния съвет 

на Фонда за компенсиране на инвеститорите с петгодишен мандат. 

Видно от представените от Дияна Тодорова Митева документи и наличната в 

КФН информация, Дияна Тодорова Митева отговаря на изискванията на чл. 77е, ал. 5,  6 

и 7 от ЗППЦК, с оглед на което, 

на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за Комисията за финансов надзор 

(ЗКФН) във връзка с чл. 77е, ал. 2 във връзка с чл. 77ж, ал. 2 от ЗППЦК, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Избира Дияна Тодорова Митева за председател на Управителния съвет на Фонда за 

компенсиране на инвеститорите с петгодишен мандат. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по 

съдебен ред пред Административен съд – София област в 14 – дневен срок от 

съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на индивидуалния 

административен акт. При обжалване чл. 166 от Административнопроцесуалния кодекс 

не се прилага. 

 

   ПРЕДСЕДАТЕЛ:   

         ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 

apis://NORM|4378|8|77е|/

